

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **09-08-285-AA-000** **Torelló** (14231) v.1.0.15-

10.34.251.75

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	6.220.263,69	6.220.263,69	5.815.005,61	2.344.795,45	220.503,22	5.816.000,00	-0,07	
2 Impuestos indirectos	155.000,00	155.000,00	173.788,56	119.465,05	24.332,25	211.795,57	0,12	
3 Tasas y otros ingresos	3.301.357,46	3.614.487,40	1.955.852,35	298.888,21	211.796,01	1.955.852,35	-0,46	
4 Transferencias corrientes	3.527.114,02	3.925.999,84	3.093.278,87	1.704.213,32	132.135,38	3.093.278,87	-0,21	
5 Ingresos patrimoniales	64.204,92	64.204,92	50.777,72	15.102,60	3.565,36	50.777,72	-0,21	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	869.411,99	1.494.925,97	30.254,45	30.254,45	595.282,85	30.254,45	-0,98	
8 Activos financieros	0,00	1.500.463,42	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	2.237.179,53	2.237.179,53	175.000,00	175.000,00	0,00	175.000,00	-0,92	
Total Ingresos	16.374.531,61	19.212.524,77	11.293.957,56	4.687.719,08	1.187.615,07	11.332.958,96	-3,69	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	4.613.029,76	4.983.389,32	2.083.231,14	2.083.231,14	79.267,66	2.083.231,14	-0,58	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	6.578.990,35	6.779.526,59	2.342.063,18	1.955.049,55	668.479,85	2.342.063,18	-0,65	
3 Gastos financieros	79.000,00	79.000,00	11.235,90	9.725,96	1.489,62	11.235,90	-0,86	
4 Transferencias corrientes	1.143.628,72	1.166.166,87	355.554,45	353.201,15	205.176,27	355.554,45	-0,70	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	3.309.905,78	5.494.938,80	637.710,88	637.710,88	253.834,58	637.710,88	-0,88	
7 Transferencias de capital	60.000,00	119.526,19	8.269,30	6.137,35	0,00	8.269,30	-0,93	
8 Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	12,02	0,00		
9 Pasivos financieros	564.977,00	564.977,00	323.919,36	145.802,24	24.825,63	323.919,36	-0,43	
Total Gastos	16.374.531,61	19.212.524,77	5.761.984,21	5.190.858,27	1.233.085,63	5.761.984,21	-6,00	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR